
Protokół nr 24/2017 

z posiedzenia Komisji Infrastruktury i Budżetu 

27 listopada 2017 r 

W posiedzeniu Komisji udział wzięli: 

1. Bożena Sikora – Przewodnicząca Komisji  

2. Paweł Pałubicki – Wiceprzewodniczący  

3. Piotr Paczesny – Członek  

4. Marian Batóg – Członek  

5. Renata Rejkowicz – Członek  

oraz p. wójt Iwona Warkocka, a także p. skarbnik Marek Malinowski. 

Przedmiotem posiedzenia Komisji było opiniowanie projektu budżetu na 2018 rok. 

Komisja Infrastruktury i Budżetu otrzymała pozytywne opinie Komisji Kultury i Oświaty z 23 

listopada 2017 r. oraz Komisji Rewizyjnej z 17 listopada 2017 r. w sprawie projektu budżetu na 

2018 r. 

Komisja przedyskutowała projekt budżetu na 2018 r., w szczególności zał. nr 5 – wykaz 

zadań inwestycyjnych zaplanowanych do realizacji w 2018 r. oraz zał. nr 6 – wydatki na programy 

i projekty realizowane z udziałem tzw. środków zewnętrznych (środki unijne, od wojewody, 

MEN, UKFiS, inne źródła), a także wysłuchała wyjaśnień w tym zakresie udzielanych przez p. 

skarbnika oraz p. wójt. 

Komisja zwróciła uwagę na rekordowo duży budżet, szczególnie w zakresie inwestycji, w 

tym liczne inwestycje drogowe.  

Ponadto zwrócono uwagę na deficyt budżetu gminy w wysokości prawie 1 600 000 zł, który ma 

zostać sfinansowany przychodami ze sprzedaży obligacji komunalnych. 

Pani wójt wyjaśniła, iż sytuacja taka wynika z faktu kumulacji inwestycji z udziałem środków 

zewnętrznych, z których znaczna część została rozpoczęta w 2017 r. i na 2018 rok przypada ich 

realizacja oraz główne finansowanie. 

Dodatkowo, na kwotę 3 522 254 zł planowane są także liczne inwestycje ze środków własnych 

gminy. 

 Członkowie Komisji poruszyli także kwestię braku środków w projekcie budżetu na 

inwestycje związane z oświetleniem – dotyczące przede wszystkim miejscowości Starnice i ul. 

Skarszewskiej. Po długiej dyskusji ustalono, iż środki na ten cel będą pochodziły z oszczędności 

wynikających z nowej umowy kompleksowej z Energą Oświetlenie. Pani wójt poinformowała, iż 

w pierwszym kwartale 2018 powinna zostać podpisana nowa umowa, w chwili obecnej trwają 

negocjacje z których już wynikają znaczne oszczędności z uwagi na zmniejszenia stawki za  

1 kwh. Członkowie Komisji podkreślili, iż należy w pierwszej kolejności wykonać dokumentację 

projektową dla tych dwóch lokalizacji, tak, aby możliwa była realizacji inwestycji oświetleniowych 

w Starnicach i na ul. Skarszewskiej w 2018 roku. Pani wójt zadeklarowała, iż w najbliższym czasie 

zostanie przeprowadzone rozeznanie możliwości technicznych (typ i ilość lamp) i 

organizacyjnych (możliwość włączenia ul. Skarszewskiej do umowy kompleksowej). 

Komisja zaopiniowała pozytywnie projekt budżetu na 2018 rok. 
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